令和６年７月２日

 お 知 ら せ

学 校 名 岡山県立和気閑谷高等学校

担 当 者
 教頭 服 部   功

 教諭 森 本 祐 也

電話番号 0869-93-1188

和気閑谷高校と環太平洋大学が教育連携協定を締結します

岡山県立和気閑谷高等学校では、これまで地域をフィールドとした探究活動や

国際理解教育等を推進する中で、本校生徒が環太平洋大学の学生から指導を受け

たり協働した教育活動に取り組んだりしてきましたが、このたび、本校と環太平

洋大学が連携した教育交流をより推進するため教育連携協定を締結いたします。

つきましては、次のとおり、「IPU 環太平洋大学と岡山県立和気閑谷高等学校

との教育連携協定調印式」を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日  時  令和６年７月８日（月）11:00～12:00

２ 場  所  環太平洋大学第１キャンパス DISCOVERY２階ディベートラボ

３  出 席 者（協定書署名者）

ＩＰＵ環太平洋大学    学長 大橋 節子

岡山県立和気閑谷高等学校 校長 赤松 一樹

４ 協定内容

両校が相互に連携して教育交流を推進すると共に、スポーツ振興と体力向上

を図ることにより、地域社会に貢献できる優れた人材の育成に寄与することを

目的とする。

 （１）高大接続による講義・実習の実施及び単位認定に関すること。

 （２）両校が実施する各種行事、スポーツイベントへの参加・協力に関するこ

と。

 （３）施設・設備などを利用する機会を相互に提供すること。

 （４）教育・研究に関する情報交換など教員相互の交流促進に関すること。